9 Deborah Honig, Orit Nave & Roni Adam, *Israeli Surrogacy Law in Practice*, 37 *ISR. J. PSYCHIATRY RELAT. SCI.* 115 (2000); דורית שפירא ויוסף שפירא "עשור לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996: המצוי והרצוי" רפואה ומשפט 36, 19 (2007).
- 10 ראו למשל ת"א (מחוזי מר') 5287-08-07 פלונית נ' עמיתי בית החולים שערי צדק (פורסם בנבו, 28.11.2011).
- 11 בניגוד לחברות מערביות בנות־ימינו, הלגיטימציה החברתית בישראל לבחירה באי־הורות או להשלמה עם עקרונות היא מועטה.

הסדר נשיאת עוברים פתוח אם כן, מכוח החוק עצמו, אך ורק לפני זוגות הטרוסקסואלים שמעמד מוסדר באופן חוקי ואשר הגבר בהם פורה, ולא לפני נשים רווקות או גברים יחידים, זוגות של לסביות או הומוסקסואלים, או זוגות הטרוסקסואלים הנזקקים לתרומת זרע.

39 חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו–1996, ס"ח 17 (להלן: חוק הסכמים לנשיאת עוברים או חוק הפונדקאות).

חקיקת-משנה – הנחיותיה של ועדת האישורים: 40 ועדת האישורים ממלאת תפקיד פעיל בהליך הסינון, הכולל ריאיון עם הפונדקאית ולעיתים (בנפרד) גם עם הזוג המזמין, נוסף על בחינה של המסמכים המוגשים.

התמיכה ההורמונלית נמשכת שלושה חודשים לאחר קליטת ההיריון, עד ליצירת השליה.<sup>94</sup> הטיפול המקובל נעשה בדרך-כלל באמצעות זריקות יומיות, הניתנות בדרך-כלל במרפאה.

שלב הטיפולים הרפואיים מעלה סוגיות ודילמות מורכבות נוספות, ומתאפיין בחוסר בהירות ובסתירות בין מקורות. על-פי חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, הפונדקאית אינה חייבת להסכים לביצוע פרוצדורות ניתוחיות. החוקרת רונה שוץ טוענת כי ועדת האישורים דורשת לכלול בחוזה סעיף המצהיר כי האם הנושאת שומרת על זכותה לסרב לכל פרוצדורה רפואית.<sup>95</sup> הנחיות הוועדה אכן כוללות הוראה כזו, אולם במקביל הן ממליצות לקבוע תניות חוזיות לגבי דרך הפעולה שיש

נוסף על כך יש מקום לדרוש רישוי של מרכזי התיווך ופיקוח עליהם על-מנת לוודא את רמתם המקצועית ורמת השירותים שהם מספקים.<sup>180</sup> הליך הפונדקאות הוא הליך מורכב,

לקידום מעמד האישה בנושא "הצעת חוק הסכמים לנשיאת עובריים (אישור ההסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1995" (17.12.1995).

177 הצעה זו הועלתה על-ידי בר, לעיל ה"ש 175.

178 ועדת אלוני המליצה לקבוע איסור פלילי על תשלום בעד תיווך שלא אושר על-ידי הוועדה, וכן לדרוש אישור של הוועדה לכל תשלום על שירותים מקצועיים הקשורים להסכם (למשל, שירותי רופא או עורך-דין). דין וחשבון הוועדה הציבורית מקצועית לבחינת הנושא של הפריה חוץ-גופית 59 (משרד המשפטים, 1994).

179 ס' 228 לחוק אימוץ ילדים, התשמ"א-1981, ס"ח 293.

180 יש לציין בהקשר זה את ההמלצה של מינה יולורי ועדה אטיאס, מ"המרכז להורות באמצעות פונדקאות", כי רצוי שהמדינה תפקח על פעילותם והכשרתם של מרכזי התיווך, ותקבע אמות-מידה ברורות בחוק. לסיכום ההמלצה ראו ליאור בן דוד "מסמך רקע בנושא: פונדקאות בישראל" (הכנסת – מרכז המחקר והמידע, 28.11.2005) [www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m01292.pdf](http://www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m01292.pdf).